2021, bem como, conforme proposta vencedora, em regime de empreitada global, tudo 

expressamente de acordo com os projetos técnicos, estudo técnico preliminar, termo de referência 

e anexos que são parte integrante deste contrato. 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR DA PROPOSTA 

RECUPERAÇAO DE 

PONTE DE 

CONCRETO ARMADO 

R$ 98.990,75 (Noventa e 

oito mil novecentos e 

noventa reais, com setenta 

07 NO 

ASSENTAMENTO SANTA 

ELMIRA. 

e cinco centavos). 

Valor total do contrato: R$ 98.990,75 (Noventa e oito mil novecentos e noventa 

reais, com setenta e cinco centavos). 

§ 1º- O local da obra está detalhado nos anexos, que fazem parte do edital. 

§ 2º- O início da execução dos serviços deverá ocorrer em até 15 (quinze) dias corridos contados da 

ordem de início do serviço.

[...]

CLÁUSULA OITAVA - DO REGIME DE EXECUÇÃO: O objeto do presente contrato será 

executado sob o regime de execução indireta, na modalidade de empreitada por preço global.  

CLÁUSULA NONA - DO VALOR: O preço a ser pago pela execução do objeto do presente 

contrato é de R$ 98.990,75 (Noventa e oito mil novecentos e noventa reais, com 

setenta e cinco centavos), conforme consta na proposta vencedora da licitação, aceito pela 

CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente 

objeto, conforme cronograma físico-financeiro anexo ao presente instrumento.